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Kaip kiekvienus metus, pradedant 
1921 metais, taip ir iieinet visi lietuviai 

į minės Vilniaus klastingo užgrobimo die 
ią. Kadangi iieinet spalių 9 ji išpuola 
plrmadienj, tai Sào Paulo lietuvių kolo- 
nija minėjimą atkelia į sekmadienį, spa 
lių 8 dieną.

Pirmą kartą šiemet Vilniaus paver 
glmo minėjimas bus daromas trijose vie 

[vietose: V. V. Sąjungos Sào Paulo sky 
nua rengia paskaitas ir atatinkamus 
nldlnlmus Lietuvių Name, rua Bandei* 

į rintes 92 nr., nuo 19 valandos, D. L. 
K. Vytauto vardo mokykla, villa Belloj 
- nuo 15 vai. „Dr. J. Basanavičiaus“ 

‘jTirdo mokykla — spalių 9 d. 19 vai, 
kaip žinome S. Paulo mieste lietu 

rial negyvena viename daikte, bet pa 
lisklaidę priemesč uose, todėl vienan 
tolktan surinkti visus, kurie Lietuvos 

[reikalais tebegyvena, labai sunku. Da* 
rant paminėjimą keliose vietose, duoda* 
nia galimybės didesniam žmonių skaičiui 
p&iinaudoti naudingomis ir reikalingo 
mis paskaitomis, kurios esti tokiais at* 
vėjais ruošiamos.
k Vilnius trylika metų tebevargsta 
įvetimųjų — patėvių lankuose; dar ir 
Handle to vargo galo nematyti, tačiau 
nume lietuviams visiems reikia Vilniaus 
vadavimo mintį taip gerai įsisąmoninti, 

, hd, lemiamai valandai atėjus, visi Ž1 
, notume ką ir kaip veikti. O juk vieną 
kartą mums teks Vilniaus atvadavimo 

įtektą pergyventi. Todėl dabar laikas 
prie tos lemiamos valandos tinkamai 

tpisiraoiti.
f Niekas šiandie negali pasakyti, ko 
klu bėda šitą dviejų tautų, Lietuvos ir 

[Lenkijos, ginčą teks išspręsti, todėl vi 
"Mm kam turime būti pasiruošę. Šitas 
’Pūliuosimas reikalingas ne tiktai Lie 
tevoje gyvenantiems žmonėms, bet ir 
po svetimas šalis išsiblaškiusiems.

Netenka daug aiškinti, kodėl bu* 
tent svetimoj šalyj gyvenant tokis pas! 
tooiluias yra mums reikalingas. Atsa­

kyti į tai nesunku. Tokių ar kitokiu 
bildu Vilnius bus iš lenkų vergovės at 

įtaduotas; jis pasaulyje tylomis liepinei. 
Kova, kaip kiekvienas nusimano, vie 
tol ir kitai pusei atneša nuostolių, nu 
dvylimų; sukelia pas vienus simpatijas 
vienai kovojančiai pusei, kituose — prie 
į^gai.

Pasaulinė nuomonė tokiose lemia 
teose kovose paprastai nebūna vienoda: 
rieni vieniems pritaria, kitus smerkia, 
kiti kaip tik priešingai daro. Norint 
<ovą laimėti, yra bútino įeikalo įsigyti 
Paulinėje nuomonėje draugų, kurie 
tortą nuskriaustojo pusėn, pasmerkdami 
trobon j — plėšiką.

Kad reikalui atėjus mes tokių drau 
R turėtume kodaugiausi'a, mums reikia 
Potieros gerai suprasti Vilniaus neteki 
tol klausimą ir teisingai painformuoti 
įtoetimšalius, kaip klastingai ir neteisiu 
tol Vilnius buvo lenkų išplėštas iš Lie 
tevo« kūno.

Klaidingai galvoja tie, kurie tvir- 
J1* kad jeigu mes Vilniaus iš lenkų 
tengo neatvadavom tuojau po užgrobt­
ai tai, girdi, dabar jau apie tai ne­
teiktą galvoti.

Vokiečių kancleris, Bismarkas, 
toto išprovokavo prancūzus ir 1871
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DėmesioDėmesio:
Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Vytauto Jubiliejaus Iškilmių

Kino Filmą.
Bus rodoma ant r 4 ir paskutinį kartą šv. Antano do ?ary 
parapijos salėje (prie iv. Antano bažnyčios) i. m. Spalio 15 d. 
(sekmadienj) 1 vai. p. p.

Norintieji pamatyti pasinaudokite proga, ypač tie, kuriems dar ne 
toko f limos pamatyti.

įėjimas, aukuojant Vytauto Didžiojo Musiejaus statybai Kaune.

metais užgrobė dvi prancūzų provinci­
jas *- Elzasą ir Lotoringiją... Ketu 
riasdešimts metų prancūzai kovojo, ar 
ba geriau sakant, rengėsi kovai prieš 
vokiečius: atėjo 1918 metų vėlybas lapk 
rlčio ruduo, vokiečiams ginklai buvo iš 
rankų išmušti ir ‘ prancūzai vėl atgavo 
tai, kas jiems priklausė prieš keturias 
dešimts metų.

„Mainos rūbai margo svieto“, anot 
Maironio: „silpnas kelias, tvirtas griu 
na... Nebijokim vargo khto“... dirbkim 
tik visi nuoširdžiai lietuvišką darbą, 
kultiirinkimės, siekime pasivyti kitas 
tautas visose srytyse, tuomet mus pa­
matys visi ir gerbs, — įsigysime sim 
pati jų, atsiras prieteliai, kurie mūsų 
teisingą bylą Vilniaus atvadavimo rei 
kale parems.

Prieš kelis metus čia Brazilijoje 
mes buvome bepradedą klimpti balon, 
„iituano“ vardas kai kam buvo įsmi­
gęs galvon, kaip kokio baubo, mušei 
kos, latrelio. Keliolika Maskvos pini 
gaiš apmokamų agentėlių tai vienur 
tai kitur komunizmą beždžioniauja, lai 
kydamiesl už žydelių peisų, nes tokie 
ms rodosi, kas žydiškai tai „košer“, o 
kas lietuviška, sava — „trefna“. Su 
tokiais padoriems lietuviams, žinoma, 
nepakeliui: na, tegu jie visi važiuoja 
sveiki „ į Žydiškai — bolševikiška ro 
jų“, kur šiemet siaučia badas, maras ir 
1919 metų kanibalizmas.

Yra ir tokių, kurie traukia nobo 
džiai tą pačią ir tą pačią giesmę: „Ber 
neli šiokis, berneli tokia, berneli pui- 
knoneli“.. Jiems Lietuva niekad ne* 
buvo ir nebus gera, kadangi ne jie te 
nai šeimininkauja, o kiti žmonės. Man 
ding, dėdamiesi esą dideliais lšminč<ais 
Ir gudruoliais, važiuotų gi ten, Lietu 
von, ir dirbtų, jeigu jau geriau išmano 
Yr nusimano, bet, kur tau: jei politlkuo 
ja saviškai, anot to posokio — „kad ir 
velnioniškai, bile kitoniškai“.

Ne mes vieni tokie „laimingi“, tu 
rėdomi nedidutėje savo kolonijoje viso 
kių „dldžgalvių“, jų ir kitos kolonijos 
čia turi; mat jau tokia dabar mada:
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LIETUVOJE
„CUKRINU; RUNKELIU“ DERLIUS.

Tiktai treti metui Lietuvos ūkinio 
kai augina cukrinius runkelius. Bet 
jau šiemet cukraus pramonei suduotas 
gerokas smūgis. Mat, čia ar tik nepa­
rodyta perdaug gobšumo. Marijampolės 
cukraus fabrikas, valdžios lėšomis |h 
teigtas (— jis kaštavo apie 6.000.000 
lt.), šiemt smarkiai numušė ūkiniu 
kams kainas už cukrinius runkelius 
Taip dar užpernai ir pernai už runke­
lių centnerį (50 kilogr.) mokėjo po 4 
— 8,5 lt. o šiemet tiktai 2.50 centų. 
Be to, fabrikas išdavė sėklą, duodan­
čią mažesni runkelių derlių. Kai nu­
mušta kaina, tai ūkininkai mažiau run 
kelių pasėjo ir pa-čius prasčiau prižiCi 
rėjo. O dar ir orai buvo nepalankūs. 
Pernai buvo apsėt, cukriniais runke 
iiais 5.300 hektarų, Ir gauta 120,000 
tonų runkelių. Šiemet apsėta jau tik 
4000 hektarų ir tikimasi gauti apie 
66.000 tonų runkelių. Savam cukraus

jeigu Jonas sako kad matęs rainą kati 
ną, tai Juozas būtinai tvirtina tą kati 
ną buvus rudą, o dar kitas sako, kad 
ir Jonas Ir Juozas klysta, nes katinas 
buvęs žalias. Nežinau <r matyti neto 
ko žalio katino, bet, sakysim, toks Lau 
ras visa gerkle rėkdamas tvirtina, kad 
ir žalių katinų esama.

Laika*; būtų senai mums nusįkra 
tyti svetimų plunksnų, dievaž iš kur 
vėjo atneštų, laikas tūpti sau žmonė 
mis ir svetimšalių akyse pasirodyti 
kultūringais lietuviais, kurie nori, su 
pranta ir moka savo krašto reikalus 
statyti pirmon eilėn. Tokios mintys 
man atėjo galvon, ruošiantis prie spa 
lių 9 dienos minėjimo.

V. V. S, narys

šiuo pranešame, kaa Lietuvos 
sostinės Vilniaus pagruobimo paminė­
jimas bns:

I
Š. m. Spalio B dieuą (Sekuihdieuį) 

7 vai. vak., Lietuvių Namų salėję, rua 
Bandeirantes, 9L'. Bus prakalbos, vai­
dinimas „Už Tėvų Žemę“, „Vilties“ 
choro tai dienai pritaikintos dainos 
ir t. t.

II
Š. m. Spalio 9 dieną (plnuadlenj)

7 vai. vak. Villa Anastaclo Dr, J. Ba 
sanavičiaus Liet. prad. mokyklos salė 
je rua Camacan 117. Bus paskaita, 
vaidinimas „Anapus Linijos“, vaikų 
dainos, deklamacijos.

IU
Š. m. Spalio 8 dieną (sekmadieni)

8 vaį. p. p. Villa Bellos Vytauto Did 
Žiojo Liet. prad. mokyklos salėje. Bus 
prakalbos ir deklamacijos.

(ėjimas visur visiems nemokamas. 
Prašoma psmYnėjime kuo skaitlingiau­
siai.

V. V. S gos Komitetas.

PASTABA. Villa Belloj steigia­
masis „Vilties“ susirinkimas dėl susi* 
dėjusių aplinkybių atidėtas iki atskiro 
paskelbimo.

fabrike bus pagaminta tiktai trečdalis 
Lietuvai reikalingo cukraus.

Tsb. —

DURPĖS - LIETUVOS ANGLIS.

Lietuva akmens anglių kasyklų 
neturi. Užtat turi daug durpių, o dar* 
pés dalinai gal atstoti anglį. Durpy* 
nų, su didesniu durpių sluoksniu, esa­
ma apie 65.000 hektarų. Šiaip pelky­
nų, kur yra mažiau durpių, dar yra 
apie 100.000 hektarų. Iš viso žalių 
(šlapių) durpių Lietuvos durpynuose 
esama apie 2 milijardai tonų, Taigi 
durpių Lietuvai gali užtekti širntmo* 
čiams.

Durpės ūkiuose gerai pavaduoja 
malkas ir tvartuose pakratus. Okiuo* 
se durpės kasmet vis daugiau vartoja 
mos. Sunkiau durpe vartoti fabrikuo­
se, nes jos duoda daug pelenų ir maža 
kaitrą. Reikia fabrikuose įtaisyti tam 
tikrus krosnis (pečius) durpėmis ku 
rentl; o tai brangiai kaštuoja. Bet jau 
ir fabrikai durpes vis daugiau pradeda 
vartoti. Ruošiamasi statyti ties Zapyš 
kiu, prie Nemuno, briketų gamyklą, 
kur bus gaminamos tam tikros suspaus 
tų-durpių plytelės (briketai), kuriuos 
turės mažiau drėgmės ir bus patoges­
nės vartoti fabrikuose.

Šiemet durpių iškasta apie 200,000 
tonų. Daugiausia durpes vartoja Vil­
kaviškio, Seinų ir Mariįampolės aps­
kričių ūkininkai; mažiausiai — Utenos, 
Ukmergės, ir Šiaulių. Biržų, Kauno, 
Kėdainių ir Trakų apskričių ūkininkai 
durpių visai nevartoja.

Í Tsb. -
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POLICIJA APGYNĖ KOMUNISTUS.

Rugsėjo 3 dieną viso pasaulio ko* 
munistai šventė komunistinio jaunimo 
áventç. Prie tos šventės sumanė prisi­
dėti padrikę, kur ne kur užsilikę Lie* 
tuvos komunistėliai. Kauno visuome 
nei išėjus praleisti sekmadienio popie 
čio j Vytauto Ąžuolyną, atsirado jų ke­
li ir pabandė savo „jėgas“’ Vaiku­
čiams begriežiant ir publikai ties ta 
vieta tirštai susirinkus, jei išsitraukė 
raudoną vėliavą, kažką šuktelėjo ir pa 
si leido bėgti. Visuomene, nugirdus, 
kad šie šaukia už komunizmą, pasilei­
do vyti, visus tris sučiupo, sudraskė j 
s kiauto liūs vėliavą, o pačius juos pra­
dėjo mušti. Girdėjosi balsų ir už tai, 
kad reikią nekviestus „rojaus“ prana­
šus nulinčiuoti. Įvykio vietojo tuojau 
atsirado ir policija. Ji, užuot komunis 
tus pati gaudžiusi, buvo priversta juos 
nuo jtužusios minios ginti. Ir atginti 
pavyko tik Įtempus visas jėgas.

Ta proga tenka čia pastebėti, kad 
komunistų veikimas Lietuvoje yra vi­
siškai likviduotas. Jeigu atsiranda 
vienas kitas, tai daugiausia nežinomos 
profesijos žmogus. Jų žygiai pasibai 
gia visuomet, kaip ir šitų. Ko nors 
gudresnio komunistai Lietuvoje nebeiš 
galvoja — nebėra jėgų.

Tsb. —

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETE.

Vytauto Didžiojo Universitete 
Kaune nauji mokslo metai jau prasidė­
jo. Daugumas studentų, sugrįžę iš va 
saros atostogų, jau dirba. Pernai me­
tais universitete buvo apie 4.000 
studentų. Šiemet naujai Įstojusių yra 
apie tūkstantis jaunuolių.

Dabar visos universiteto mokslo 
Įstaigos sutelpa penkeriuose rūmuose. 
Atskiras rūmus turi technikos fakulte 
tas, medicinos fakultetas ir teisių fa 
kukėtas. Tačiau kai kurioms fakulte­
tams vietos vis dar mažai. Ypač jau 
čiamas patalpų reikalingumas Įvai 
rioms laboratorijoms ir tyrimų Įstai 
goms. Universitetas turi didžiausią 
Lietuvoj biblioteką su daugiau kaip 
100.000 knygų, gamtos muziejų, rank­
raščių archyvą, botanikos sodą ir visą 
eilę kitų mokslo ir kultūros Įstaigų.

Šiemet universitete rektoriauja 
Žymus tarptautinės teisės žincvas pro» 
fesorius Roomoris.

Tsb. —

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
— GYVENIMO VEIDRODIS.

Ir Lietuvoje darbininkų padėtis 
sunkėja.

Bedarbė Lietuvą iki šiol mažai 
kamavo. Vasaros metu darbininkų, 
ypač laukų darbams, net trinkdavo. Po 
keletą tūkstančių žmonių lauku dar 
bams pusmečiui išvažiuodavo Į Latviją 
ir Rytprūsius. Dabar šios šalys darbi 
ninku Įvažiavimą laukų darbams labai 
suvaržė. Taigi iš Lietuvos darbininkų 
ten išvažiuoja labai mažas skaičius. 
Dėl ekonominės krizės ir bepinigės ūki 
ninkai mažiau samdo nuolatinių darbi­
ninkų ir padienių. Stengiasi visus dar 
bus nudirbti savo šeimos jėgomis. Pra­
monės Įmonės, kurios dirba vidaus rin 
kai, verčiasi pakenčiamai. Bet Lietu 
vos pramonė dar menka ir jos augimas 
dėl krizės labai nežymus. Taigi pramo 
nė negali daug d rbininkų suimti. Mies 
tuose statyba yra sumažėjusi ir čia 
mažiau darbo. Bet vistik vasarą didės 
nės bedarbės nesijau' ia tiktai už darbą 
atlyginimas sumažėjęs: Pramones Įmanė 
se paprasti darbininkai uždirba po 4 — 
b litus dienai, moterys po 3 — litus, 
kvalifikuoti specialistai po 7 — 10 litų.

Laukų padieniai darbininkai gau 
na maistą ir 2 — 3 litus dienai. Iki

šiol žiemos metu atsirasdavo didesniuo­
se miestuose (Kaune, Šiauliuose, Pane­
vėžy, Klaipėdoje) 2000 — 3000 grynų 
bedarbių. Juos šiaip taip pašalpomis 
aprūpindavo savivaldybės, valdžios pa 
dedamos. Pašalpos duodamos parūpini 
mu šiokio tokio darbo prie vadinamųjų 
viešųjų darbų (akraonų skaldymo, gat­
vių grindimo, griovių kasimo, malkų 
kirtimo miškuose ir pan.)

Šiemet žiemą bedarbė, numatoma 
bus aštresnė. Jau dabar yra sudaryta 
tarpžinybinė komisija, Į kurią Įeina ivai 
rių ministerijų ir miestų atstovai. Jos 
uždavinys sudaryti planus viešųjų dar* 
bų, kuriuose galėtų būti sunaudotas be­
darbių darbas ir tuo būdu suteiktas 
jiems nors skurdus pragyvenimas.

Kadangi Lietuvai labai sunku že 
mês ūkio produktus Į užsienius išvežti, 
o kylant žemės ūkiui, jų pagaminamu 
vis daugiau, tai maisto produktai, labai 
pigūs. Todėl žmogus ir su labai kuklia 
pinigų suma šiaip taip prasiverčia. Jau 
čiasi skurdžiai gyvenančių žmonių didė 
jimas, bet vis tik pilnoj maisto Lietu 
voj bado niekad nejaučia.

Sakytas fabrikantas anuliavo vie­
ną užsakymą, kurį tos šalies pristatyto 
jai netiksliai išpildė.

Šiomis dienomis tari fabrikantui 
reikėjo vykti Į tą kaimyninę valstybę 
Atstovybė už to užsakymo anuliavimą 
atsisakė vizuoti jo pasą. Fabrikantai 
S. pagrasino atleisti iš savo fabriko yl> 
sus tos valstybės dirbančius 8 specie- 
listus — tarnautojus.

Matyt, kad toks fabrikanto pateli 
kimas padarė Įtakos ir atstovybė kitą 
dieną jau suteikė jam vizą.

Valst. kontrolieriaus pranešimu 
spaudai, v /J

Valstybės kontrolierius šiomis die­
nomis suteiks spaudos atstovams paaii- 

! kinimų dėl pasirodžiusių spaudoj prlei 
taraujančių žinių apie pašto ženklų nul 
versacijos bylą.

SSSR steigia torgpredstvo skyr- 
Klaipėdoj. ,

Ryšium su SSSR nutarimu nukrei 
pti savo transportą per Klaipėdą, atitln 
kami sovietų organai nusistatę Įsteigti 
Klaipėdoj specialų torgpredstvo skydą 
ir Įtaisyti ten tranzitinėms prekėms 
sandėlius.
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Nemokamos kirpyklos ir pir ys.

Vidaus reikalų ministerija jau pra 
dėjo ruošti platesniu mąstu švaros pa 
laikymo nuostatus P.ro ektu numato 
mu Įpareigoti vietos savivaldybes skirti 
speciales sumas švarai palaikyti: t. y. 
steigti nemokamas kirpyklas, pirtis ir 
sanitarijos punktus.

Surasta aukso kontrobanda.
Prekybos departamento atstovai

padarė revizija visoj eilėj Kauno stam 
besnėse aukso parduotuvėse. Revizijos 
rezultate rasta didelei sumai kontraban 
dinių aukso prekių.

Kaip Kauno fabrikantas kovojo dėl 
vizos.

Charakteringas incidentas Įvyko 
tarp vienos kaimyninės valstybės atsto 
vybės ir vieno Kauno stambaus tabako 
fabriko savininko S.

Padėka
Villa Anastaoio Lapos rajono 

lietuvių iniaciatorių grupė Dariaus k 
Girėno koncertui ruošti, reiškia širdii* 
gą padėką visiems, šiokių ar tokiu bo­
du prisidėjusioms prie surengimo Darini 
ir Girėnui paminėti koncerto, Įvykusio 
š. m. rugsėjo 30 d. Dr. J. Basanaviflid 
liet. prad. mokyklos salėje. Ypatingi 
dėkojame p. prof. L. Ivanovui Ir nus­
mok. p. Iris D'Angelo, prisidê]us1eoii 
prie koncerto muzikalinės programo* 
išpildymo.

St. Dariaus ir Girėno 
Koncerto ruošti' 

lietuvių iniciatorių grupės j 
Valdyba. S

BROIyI-I^IE>TUVI ]
Neužmiršk, kad jau laikas štof 

jinti «LIETVIS BRAZILIJOJ» 
meratą 1933 metams.

Neatlikęs to reikalo, neteksi I6’ 
rlausio savo draugo ir patarėjo.

V-tas D.

Gyvenkit šviesiai ir plačiai
(tąsa)

— Albina, Albina! jau švinta, — 
jis balsiai kalba seklyčioj gulinčiai 
dukteriai.

— Aš jau atsikėliau, — ji atsako. 
Jis apsirengęs prieina prie seklyčios 
durų, pasiklauso, tyliai — pravėręs, 
randa Albiną mezgančią pirštines.

— Ir Dotkus eisiąs. Jis jaunes 
n is ir už Bereišių. Albina skubina:

— Gali būti.
— Tėvas prieina prie dukters, 

uždeda ranką ant peties:
— Aš vakar kalbėjau su Tarulie* 

ji galės per žiemą, o gal ir ilgė­
liau, su tavimi gyventi. Ji sutiko-. 
Jos berniokui jau vienuolika metų, ga 
lės ir jis padėti*

— Tau, tėti, metas pailsėti, gerai 
ir padarei, — Albina pakelia akis, 
pažvelgiu Į raukšlėtą, žilais plaukais 
apdengtą, kaktą.

— Aš nemanau ilsėtis. Ir aš, su 
Bareišiu ir su Dotkunu eisiu sūnaus 
kapo atlankyti.

Albina pakėlė akis.
— Išeisi ir tėtis? Tai kur ai 

dihgsiu?
Tėvas prieina prie Albinos, iš 

ėmęs užgesusią pypkę, glosto jos gels­
vai žvilgančius plaukus.

— Sugrįšiu. Nebe mano metams 
pkasas ir ginklas, bet mes neturim

kitų reikalų. Valandėlę pagalvojęs, 
žiūrėdamas Į pirštines, kalba: Štai kuo 
mes galime padėti. Turiu gyvulių, 
aruoduose grūdo yra, manai ten perte 
klius — parodė akimis Į pietryčius. 
— Seniau, toks ruskis ar vokiečių kai­
zeris turėjo sandėlius visokios gėry 
bės, o mes su tuščiomis rankomis pra 
dejom.

Tui j frontą vežti duoną ir gyi 
vulius? — Albina teiraujasi, aiškia- 
tėvo nesuprasdama.

— Kaipgis, tie patys rusai, vokie 
Čiai, kad ir labai turtingi buvo, o vis 
dėlto visokias gėrybes ėmė. Aš manau 
ir Švelnio Joną pritrauksiu, palūkėjęs 
pridūrė.

Kažin kaip nejauku Albinai gir­
dint Švelnio vardą. Ji, kad tėvas ir 
nesakė, nujautė tėvo norą matyti Švel 
nį savanorių eilėse arba kitame krašto 
gynimo darbe. Gal tėvas mano, knd 
ji sulaiko Praną.

— Aš jam seniai noriu pasakyti: 
„Tavo vieta fronte“. Kažin, jis ar 
klausys.

Tėvas vaikšto po seklyčią, ryto 
balzgana šviesa skverbiasi pro langą, 
gale sodžiaus šuo sulojo.

— Kiekvienas savo galva gyvena, 
ne mažas vaikas, pats supranta, kam 
ten kištis. Jei eis — išeis, o jei ne... 
~ Tėvas lengvai numojo ranka.

3- Manau čia visą apylinkę už­

griebti. Susikviesiu ūkininkus ir pra­
dėsiu rinkti, kas ką duos: šovinį, avi­
ną, jautį, kojines, kailinius, grūdus. 
Surinkę Į vežimus ir ten...

Ir aš norėčiau kokį kartą nuvež­
ti, kažin kodėl taip noriu būti arti sa­
vųjų. Mačiau rusus, vokiečius ir pra 
cūzų belaisvius, bet su savais neteko 
fronte susitikti.

— Galėsi, taigi, kodėl ne. Žinia, 
su savais... — Tėvas nebaigė. Atsi­
minęs Alfonsą, kurio jis negali nė mi­
nutei užmiršti.

Albina slapčia pažvelgė Į tėvą, 
tyloj dzingtelėjo virbalai pirštinę bai« 
giant.

— Truput pasivėlinau, — Įeina 
Bareišis. — Tai bene man, martele, 
pirštines neri? Su mano bobomis ne­
bėra proto, žmona verkia, girdi, sako 
kur matyta, kiti sėdi namuose, o mū­
sų ir sūnus ir tėvas...

— Kad taip man kitokia sveika­
ta, — Paliūnes paduodamąs Bareišiu! 
kėdę, tarsi .teisinasi, ar aš negalėčiau 
sūnaus vietoj...

— Aja, užteko tau, užteko. Da 
bar gali pailsėti, toks jau būtų karys, 
- Bareišis patylomis kalba. Norėda­
mas nukreipti kalbą, džiūgauja.

— Pavyko, kad tu sukeptum. 
Supranti, vakar ryt, kaip tik sutarėm, 
užeinu pas Klimą Patilčių. Išsikalbė- 
jom. Pasirodo beturįs porą šautuvų, 
supranti. Ko gi lauksi, aš tuoj sude­
ru: du pūrai rugių ir kopūstų puskapis, 
boba dar avienos gabalą pridėjo. Ką 
gi, neturtingas žmogus. — Baręsis at 
slsega pilką sermėgą, uždeda koją ant

kojos. Dideli batai varvaliu 
keuprė kailinė.

— Pasirengei žiemiškai. Albin* 
gal ką šilto užkalsi. — Paliūnai p^ Į 
mena Į pirštinę Įsikniaubusiai dukrai*1. 
Baigusi pirštines, atiduoda BarelilĄ' 
tėvui atneša iš pirkios porą kojinlą “ 
dvi poras pirštinių. Paliūnai, kle* l 
mas Į kišenę, kalba:

— Gal koks kareivis nê vieno* 
pirštinės neturės, pravers. Kaip JĮ 
manai? — kreipiasi Į Bareli), *** j I 
manau jaučpalaikį nusivesti. Tegu J* 
truksim, bet manai, kad jie ten l*>**> j 
turtingi mėsa. .u]

Kažin, — BareiŠio dideli, kljį 
pražilę antakiai užgula akis. 7*’ 
tu manai, neblogai būtų. TeieyM 
Dotkus sake Įsidėsiąs du pūru 
ir aviną. Žirnienė su aviena ' 
šiai geras valgis.

— Taip ir padaryslį, — PįĮj' 
nas išėjo paieškoti stiprios,virvės» 
varkė visus ryšulius, po pasèdémw p* 
bruko šautuvą. .j j

Bareišis apsidairė, pabarblno PJr 
tais Į stalą. Kažin kokia, 
upės srovė neša, plaukia toj Jrt _ 
jaunimas, bernai, purvini pusleMJ, 
kiai, su jais ir baltarankiai P00^:' 
mokytojai, karininkai, daktarai, ijy 
na Dotkus ir Bareišis, Paliūno ^1®*’ j 
Taip reikia.

Tan, tan, tan, laikrodis nu®jJr 
penkias valandas, kieme šuo WJT 
Gal paskutinį kartą jis girdi,

(b. d.) j
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[Kronika.
‘DARIAUS IR GIRĖNO PAMINKLO 

STATYMUI KONCERTAS.

į Pereitą šeštadienį [rugsėjo 30 d.]< 
[Villa Anastacio — Lapos rajono lietu- 
i di| iniciatorių grupė surengė koncertą, 
įj. Anastacijoj, rua Camacan, 117, Dr. 
p, Basanavičiaus liet. prad. mokyklos 
■nlėję.
I Koncertas prasidėjo 9 vai. vak. 
Įliiciatorlų vardu pasakė kalbą p. Fk 
Ceinarka, pažymėdama, kad didvyrių 

[lietuvių lakūnų Dariaus ir Girėno tra 
glūga mirtis giliai sujaudino visą lietu* 

■riij tautą. Lietuvių tauta atsidėkuoda- 
;ua savo didvyriams už išgarsintą pla 

Jiem pasauly jos vardą, stato didelį pa 
sinkią ir tam tikslui visuose lietuviais 
apgyventuose kraštuose renkamos au 
log. Koncerto visas pelnas taip pat 
akinamas Dariaus ir Girėno paminklo 

[ ataty mui.
it Po prakalbos liet, mokyklos vai 

kuciai gražiai padeklamavo keletą eilių. 
Foto p. V. EidrigeviČius padainavo (so­

lto) „Sopinsiu dainužę0 p. A. Iris D'An 
Į61o akompanuojant, „Bernužėli, nesva- 
jok" ir „Dul, dul, dūdelė“ prof. L. Iva 
novui akompanuojant.

I. Mažeika padainavo (solo) dvi 
daineles itališkai, prof. Ivanovui akuom 
painiojau t. Po dainų muz. mok. p. A. 
Iris D'Angelo gražiai paskambino du 
dalykėlius pianu. Programa buvo trum 
putė, bet gana gražiai. Abudu solistai 
taip pat padainavo labai gražiai.
L Programai pasibaigus buvo šokiai 

Iki 4 vai, ryto. Koncertas praėjo gra 
tini ir tvarkingai

Rep.

DIDVYRIS LIETUVIS.
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B0NDÉ 34 C AUTOBONDE „VILLA MARIA“ IŠ 
LARGO DA SÉ.

VIETA AUKŠTA IR SVEIKA

AGENCIA:

Avenida Guilherme Cotohing, 136

Kino Villa Maria rūmuose.

r

0 Kalbame lietuviškai, rusiškai, latviškai, lenkiškai ir t. t. O
0| L- ■ n . 0

NUSINUODIJO ALK00L1U. ’

Villa Anastacio, rua Costa Pinto 
gyveno vienas lietuvis, pavardė Jonas 
Varei k a. Kadangi jis jau daug laiko 
buvo be darbe ir labai mėgdavo išsiger 
ti, tai kur tik išgirsdavo kokias nors 
vaišes ar pamatydavo gerenčius resto 
rane pažįstamus, visuomet prie ji| prisi 
plakdavo, kad galėtų ir be pinigų išsi 
gerti.

Pereito pirmadienio vakare, kele 
tas iš Kubatono atvykusių lietuvių gė­
rė F. Čeraarkos krautuvėje. J. Vareika 
irgi ten užsuko ir prisėdo pile kompa­
nijos. Gėrusieji pirma pavaišino jį su 
«pipirine», o paskui nupirko 42 laipsnių 
spirito bonką. Vareika vos pusė tepa 
jėge išgerti, o kitą palikęs parėjo namo 
ir atsigulė ant žemės. Rytą atsikėlusi 
jo žmoną rado ji gulinti kniūpsčią jau 
sustingusi. Vareika turėjo apie 50 me 
tų ir paliko žmoną ir ketvertą vaikų.

*M 1 rSanpauliečiams bedaro! am s prava 
tu pasinaudoti proga.

Koresp.

KENKSMINGAS ŠEIMOS PAVIZDYS.

Santos mieste gyvena lietuvis K. 
Žemaitis su žmona. Jo bute kasdien 
ūžia, girtų žmonių šauksmai ir šlykščios 
dainos, nors už sienos gyvena kitos sei 
mynos su vaikais. Prisigėręs K. Ž. 
vaikščioja su pagaliu rankoje ir, be 
priežasties, kabinasi muštis prie kitų lie 
tuvių. Jo gi žmona, sekmadieniais vai 
kštinėja po sodnelį ir vilioja «katinus» 
Tai tikra gėda ir kitiems lietuviams 
nuo tokios šeimos.

Jaugi žmonės nepagalvoja kokių 
kelių nueis tokių tėvų vaikai? Pana­
šių tipų reikėtų vengti ir neįsileisti į 
padoriu žmonių tarpą, nes jų blogą pa 
vlzd) dažnai ir kiti pradeda sekti.

K. V.

būvį, kuris II-jo pusmečio bėgyje žymiai 
pablogėjo.

Nėra paslaptis, jog nenuosavų mo 
kyklu patalpos yra apmokamos surink­
tais is mokinių mėn. mokesnio pinigais 
Šios mokyklos mėnesinės išlaidos pake! 
tu s patalpą siekia apie 200 milreisų. 
Mėnesinis gi mokesnis yra 3 milisat. 
Taigi norint surinkti šią sumą, reikia 
turėti 70 mokinių. Kadangi daugumas 
mokinių pusmetį palanką išstoja kaipo 
«baigę mokyklą», tai iki metų galo jų 
skaičius esti tik 50 ir keli. Tokio skai 
čiaus, aišku, nepakanka pilnam mokyk 
los išlaikymui.

Tėvų Komitetas išklausęs praneši* 
mo, nutarė padidinti vienu milreisų mė 
nosinį mokęsnį iki 1934 mokslo metų.

Nuosavos mokyklos klausimu nu­
tarta visų pirma numatyti žemės skly­
pą, po to kviesti visuotiną prijaučian­
čių tam reikalui lietuvių susirinkimą, 
kuriame sudaryti mokyklos statymui 
fondą. Mat, žemės sklypą įsigyti reika 
lingas kolektyvia darbas. įsigyjus skly 
pą, galima tikėtis paramos iš Liet. Val­
džios, p. Konsului tarpininkaujant.

Dariaus ir Girėno pamibklo staty 
mo fondui aukų surinkta virš 30 milr. 
Daugiau surinkti nepavyko, nes Mokos 
rajone rinko aukas «Ateities» ir «Lit 
huanijos» organizacijos, o daugumas 
jau buvo paaukavę.

Mokinių pažangumo klausimu mo­
kytoja nurodinėjo nekuriu tėvų nenor­
malaus gyvenimo girtuoklystės pa­
sekmes vaikuose. Nurodė pavyzdžių ir 
galutinai padarė išvadą, jog alkoholikų 
tėvų vaikai ir tie, kuria esti, nuolat 
vaišinami degtine rodo la ai mažą pa­
žangą moksle, ir prie to esti nervingi. 
Todėl prašė nežudyti tų jaunučių daige 
lių, kurie vos išlindo «saulaitės pažiūrė 
ti ir pasauliu pasigrožėti». Tėvai pa 
šposavo ir taip susirinkimas malonioj 
nuotaikoj pasibaigė.

Tenka dar pažymėti, kad susirin

u vi
M «t*
»■ prtii

toksi <•'Ifc '1
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. Albina 
inas prie* 
dukrai*!- 
Bareiiiol» 
kojini'* 
s. kliša

nê vieno* 
Kaip * 

i- - I 
Tegu ta 
ten labai

t . Pereitą savaitę, keletas brazilų stu 
dantų maudėsi Rio Pardo upėje ir. vie­
lai ii jų ėmė skęsti. Kadangi draugų 
liekas nemokėjo plaukti, todėl skęstan 
liam buvo pavojus prigerti. Bet tuo 
tirpu, pro salį važiavo sunkvežimiu lie 
tūvii V. A. Pamatęs pavojų lietuvis 
metė rūbus ir šoko upėn. Upė plati ir 
iriauni. bet vikriam lietuviui visgi po 
tyų pastangų pasisekė išgelbėti sken­

duolį.
‘ Miestelio gyventojai liko tiek su 

kieti lietuvio vikrumu, kad patalpino 
paveiksią vietos laikraštėly, pažymėda 
W j| didvyriu ir įdėjo ilgoką straipsne 
M apie Lietuvą: „Kas toji Lietuva ir jos 
Ryventojai“, pažymėpami lietuvius nar 
riali žmonėmis.

Koresp.

V. A.

RIBERÃO JUNIOR.

Miestelis mažutis, nuskurdęs. Da­
bartiniu metu čia galima gauti darbo 
prie sandelių statybos Ir kavos sande 
Ii uos. Miestelis prie pat Botucatū. Prie 
statybos darbininkų mokesnis: Stalių ir 
mūrininkų 9—12 milr. ir paprastų 
darbininkų nuo 6 iki 7 milr. per dieną 
(10 vai.) Darbo, knip sakoma, esą apie 
14 mėnesių. Darbdaviai vokiečiai iš 
«Companhia Comercial e Constructora».

Kavos sandėliuos darbas akordlnls 
(50 reisų nuo maišo.)* Uždarbis, maž 
daug, nuo 12 — 18 milreisų. Darbas, 
žinoma sunkus. Dilba daugiausia nu­
garai ir keletas brazilų..

DR. «VINCO KUDIRKOS» LIET. PR. 
MOKYKLOS SUSIRINKIMAS.

Š. m. rugsėjo mėn. 27 d. (trečia 
dlenį) Dr. V. Kudirkos liet. prad. mo 
kykios patalpoje įvyko eilinis Tėvų Ko­
miteto susirinkimas.

Susirinkime dalyvavo apie 50 
žmonių (su svečiais).

Dienotvarkėje svarstymui patiekta 
dešimts punktų, iš kurių svarbiausi bu­
vo šie: 1] Tolimesnis mokyklos išlaiky­
mas, 2] Nuosavos mokyklos statymas, 
3] Dariaus ir Girėno paminklo statymo 
fondui aukos, 4] Mokinių pažangumo 
klausimas.

Mokyklos išlaikymo klausime svars 
tyta, kaip pagerinti materialę mokyklos

klme nesimatė ne viene neblaivaus ar 
ba išsišokėlio.

Pagaliau ir MokieČiai ima susipras 
tl ir žengti prie vieningo koletyvlo dar 
bo.

Tebūnie garbė susi proteliams tė­
vams!

Buvęs.

IŠ BOTUCATČI PADANGĖS.
<1 H * f h F II t ; ,

i / Botuoatú miestas, palygintu ne la­
bai senas — apie 37 metų. Prieš 37 
metus Čia buvę vos šešetas bakužių. 
Vėliau apgyvenus apylinkę miestas 
ėmė sparčiai augti. Jo augimą, gal bū­
ti, bent kiek padidino ir vokiečiai ko­
lonistai, kurių ir dabar čia yra nema­
žas nuošimtis. Jie pirmi pradėjo čia

Iš teismõ salės nuomone, jie turėjo atsiklausti sutiki I gatvės ramumą, 
mo? — ironiškai paklausė teisėjas. Pagalios 1

iii, kieti» 
i. — Kl 
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r;' Vieną dieną, nežinau kieno neša 
toas patekau į teismo posėdžiė salę, kur I 
hip tik tuo laiku buvo nagrinėjama, I 
’leno vorgio, suvargusio žmogelio byla. 
Nors jis atrodė gana suvargusiu, bet 
likalbą turėjo gerą.

, j Teisėjas tęsė: - -
— Tamsta esi kaltinamas oi tai, 

hd drumste! gatvės ramumą įvairiais 
iMtmoningais šukavimais, kaip tai: — 

'fyjyruoja anarchija! Šalin policija!., ir 
hm panašiai. Matomai buvai gerokai 
plgšrts... girtas.. 1

.. Žmogelis klausėsi teisėjo kalbos ir 
Pagalios galvą pakraipęs nusišypsojo ir 
Praineko:
fc — Išgčręs?! Girtas?! Taip buvau 

'Barokai išsigėręs šaltaus šulinio van- 
’Wl Beto vakarikščiai mėginau paeis 
tyrinti upės ereuniu vandeniu...
ik Taip! — tęsė teisėjas — Kaip 
ĮĮjMe ir sakoma, kad tamsta buvai pa 
įrikąėinęs nusiskandinti!...
t ‘ — Dabar aišku! Ką žmogus gali 

Jaryti neturėdamas nei vieno gelžgalio 
pltenėje, nei darbo Ir pagalios negali 
Jati jokios vietelės kad pernakvojus... 
Kaip tik norėčiau žinoti pono teisėjo 

įmones, ką tokiame atvejuje turiu

Pasakojimas 
Joan’ą.Raibrach'o.

daryti? Vienintėlė mano' išeitis buvo 
tai nusiskandinti. Sumanyta — pėda 
ryta. Mečlaus į Senos upę, manydamas 
kad tuo baigsiu mano visus vargus, Ir 
neturėsiu daugiau nieku rūpintis. Dar 
nespėjus iki sočiai prigerti vandens, 
kur buvę, kur nebuvę pasirodė pora 
pragariškų velnių ir' pagalios upės 
sraunaine vandenyje nedavė ramybės... 
Vienas žiodė, norėdamas Ištraukti ^lie 
žuvį; kitas be jokio pasigailėjimo ėmė 
sukioti rankas... Po kurios valandėlės 
vienas prašnekę: ~ „Puikiausiai“ ,Jš 
gelbėtas“. — Kuomet akis pravėriau 
tik thomet supyniau kokį niekšišką dar 
bą minimi «geradéjai» atliko.

Mat Ištraukė iš Upės. *
— Ir tamsta nesi tiems «geradė 

jame» dėkingas už tai kad išgelbėjo 
gyvybę? — pak ausė teisėjas

— Taip, popas teisėjau, dar nori* 
kad aš jiems bučiau dėkingas ir į ran* 
ką bučiuočiau. Ir be jų pagalbos bu* 
vau savę išsigelbėjęs nuo vargo, bado 
ir šalčio... o už tą «geradėjistę» kad 
vėl turiu iš naujo vargti šio vargų že 
mėje, esu pasirengęs greičiau sprandus 
nusukti negu .padėkoti..

— Ankščiau negu gelbėti, tamstos

. — Tamsta teisėjau — tęsė žmo 
gelis, juokais pripildytoje salėje — Aš 
negaliu jokių ginčių vesti... galų gale 
jei aš bučiau tamstos vietoje tą pačią 
giesmę giedočiau...

Salė pildėsi dar didesniais juokais.
— Gera tam juoktis, kas nėra 

pergyvenęs mano gyvenimo pyragų. 
Tad tie «geradèjal» mane gelbėjo nuo 
mirties ir sau nudūlino. Karžygiai! 
Gal būt gaus nū vieną medalį... O aš 
Mat radau antrus tiems kurio manimi
pnsirūpino, kaip pirmasis mano tėvas 
pirmaisiais mano marškiniais... Visi 
šypsosi, juokiasi, bet aš dar kartą tvir 
tinu, kad Šis mano žygis gyvenime tai 
Jau ilgą laiką sgurdau alkanas, ir tu 
rėjau pakęsti šalčio, negalėdamas nie­
kur prisiglausti kad pastogėje pernak­
vojus... Retkarčiais vaizduotėje paslro 
dydavo kalėjimo cėlės, ir ne sieną kar 
tą vlmdnvo troškimas ten palikti... bet.. 
O dabar jau veik metas laiko kaip vai­
kštau be darbo... Nusikalsti? Bet kaip? 
Vogti? Ne, sąžinė neleidžia. Jei prie

Pagalios teisėjas užbaigęs bylo* 
nagrinėjimą pareiškė.

— Dvidešimt penkis frankus pa­
baudos:

— O idiote! — sušuko žmogelis— 
Iš kur aš tau tuos dvidešimt penkis 
frankus imsiu?

Telrėjas lig nenugirdęs skaitė se­
kančios bylos nagrinėjimo tvarką, tuo 
tarpu žmogelis nieko nelaukęs, Dusimo 
vė seną nuplyšusi batą ir paveldo te- 
siog teisėjui bet nepataikius batas atsi-
mušė į sieną.

čia antru kartu tapo sulaikytas 
Ir nubaustas dviems m«*tams kalėti.

Al — atsiduso žmogelis — galų 
gale susiprato ir pamažu atsikėlęs pa 
reiškė — Labai dėkui, ponas teisėjau!

Ten buvusieji vos juokais neply­
šo ir nubaustasis taip pat su šypsena 
ėjo tarp dvejų žvakių į Jam paskirtą 
gyvenamąją vietą.

Verti Bronius B. Jodei If.
to bučiau linkęs tai senai poilsio vietą 
būčiau turėjęs Galų gale atėjo mintis 
nudaužyti sodne elektros lemputę. Bet 
ar patikėsi, ponas teisėjau, visą gatvę 
praėjęs neradau nei vieno akmenio, 
nei jokio plytgalio. Pagalios gimė kitą 
mintis, mano tikslui atsiekti tai yra 
įvairiais nesąmoningais šūkiais drumsti

Kas bus, kas nebus,
, bet Lietuvis nepražus!
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tvarkyti miestą, kurdami ištisus kvarta 
lūs ir paskui pardavinėdami italams ir 
syrieeiaipB.

Dabartiniu metu, Botucatú miėste 
yra apie keletą didelių fabrikų, mažes­
nių dirbtuvių ir daugybė kalvių «karo- 
serijų». Mieste randasi apie šešios baž 
hyčios, trys jauni, bet gražiai sutvarky 
ti sodai, beturčių ligoninė, vaikų ir se­
nelių prieglaudos, septynios mokyklos. 
Jų tarpe kunigų seminarija, gimnazija 
ir komercijos žemesnioji mokykla. Pats 
miestas randasi, palyginti, gražioje ly 
gumoje. Pilnas sodų, sodelių ir pavie* 
nių vaismedžių. Todėl miestas atrodo 
lyg gražus parkas, sodas.

Didesnę miesto dalį yra apgyvenę 
ateiviai. Jų rankose, beveik, visa pre­
kyba ir pramonė. Lietuvių beveik nė­
ra — apie du. Vienas kaunietis kalvis 
— mekanikas įsikūręs «Villa Maria» 
priemiesty. Uždai bis, kaip ir visur, la 
bai menkas. Valgymo produktai bran 
gesni negu tolimesniose vietose nuo S. 
Paulo. Todėl, kad čia didesnė dalis 
gyventojų verčiasi gyvulių ūkiu, o ma 
žiau augina ryžių ir pupelių.

Lietuviui čia tikras kalėjimas, nes 
niekad beveik nesigirdi lietuviškai kai 
b ančių.

Koresp.

Jonas.

Spalio 9 die 
nai...

Susikaupki, lietuvi, palydėdama 
tryliktuosius metus, nepaliaujamos, įtem 
ptos kovos, kurią veda mūsų tauta už 
jos ekzfstanciją laisvųjų, nepriklauso­
mų tautų šeimynoje su vienu savo eršiu 
kaimynu — Lenkija.

Trylika metų, tai nedidelė skaitly 
nė, palygint) su mūsų tautos amžiumi, 
tačiau ji didelė, palyginus su musų tau 
tos nepriklausomo gyvenimo metais. To 
dėl, vardan šventų mūsų tautos reika­
lų, nors vienai valandėlei užmirškim 
kasdienius rūpesčius ir vargus, susi 
kaupkime, pamastykime, pagyvenkime 
visos lietuvių tautos mintimi, jausmu ir 
pasirižymu.

Spalio 9 dieną tryliktą kartą ii 
Lietuvos sūnų krutinės išplaukia galin­
ga priesaika: „Ei, pasauli, mes be Vii

niaus nenurimsim!“ Kas yra mūsų tau 
tos, kas nuo amžių jai prigulėjo, mes 
nenuilstamu darbu ir pasirižymu jai 
grąžinsime.

Vilnius — Lietuvos sostinė!
Vilnius — lietuvos didžiausias troš 

kimas, jos praeitis, dabartis ir ateitis. 
Vilnius — brangiausioji jos šventovė, 
nes jame ilsisi galingųjų Lietuvos va­
dų kūnai.

Spalio 9 dieną mums nuolatos pri 
mena Lenkijos padarytą kruviną mūsų 
tautai skriaudą. Tos pačios Lenkijos, 
kuri savo rašytojų, poetų ir menininkų 
lūpomis dar neseniai šaukė į visą pašau 
lį verkdama laisvės, ir tą laisvę atga 
vusi, pati pasistengė klastingu būdu k i 
tiems tą laisvę atimti. Bet lietuvių tau 
ta nenustos kovoti, nepaliaus šaukti į 
visą pasaulį, kol jai padaryta didžiaus a 
skriauda nebus atitaisyta!

Broli, lietuvi, kur tu bebutumei, 
kokioje šalyje begyventume!, vienam 
momentui sustok, susikaupk ir pasirižk 
su visa lietuvių tauta bendromis jėgo. 
mis dirbti ir kovoti už švenčiausius sa 
vo tautos idealus ir už jos pamintas tei 
sės. Atsimink, kad Vilnius yra mūsų 
tautos atgimimo lopšys savo teisių į jį 
mes niekados negalime išsižadėti. Lie 
tuvos praeitis, ateitis ir dabartis šaukia 
mus į vieną galingą būrį, j vieną ben­
drą kovą — grąžinti jai kas amžiais jos 
buvo yra ir turi būti.

Visi lyg vienos bendros minties 
vedami, bendrais jausmais ir troškimais 
gyvendami, susikaupę ir pasiryžę, sto 
kimo galingon ir nenuilstamon kovon 
ir į tryliktuosius metus.

Visi lyg vienas į buri!
Dar kartą parodykim pasauliui, 

kad mūsų tauta nenuilso per trylika f 
kovos motų už savo teises, kad tą ne 
paliaujamą kovą mes ir toliau tęsime, 
kad mes savo sostinės Vilniaus nieka­
dos neišsižadėsime, kad trispalvė Lietu 
vos vėliava, ne šiandien, tai ryt, ne ryt 
tai po ryt, suplevėsuos Gedimino kalne 
kad Lietuvos širdis — Vilnius vistiek 
tik Lietuvai priklausys!

Pranešimas
Pranešama, kad š. m. Spalio 7 d. 

vai. vak., Lietuvių namuose, rua 
Bandeirantes 92, įvyksta Liet, S gos 
Brazilijoj eilinis valdybos posėdis.

Sekretorius

4

Dariaus ir Girėno pamin 
klui aukos

Per Villa Bellos Vytauto Didžiojo mokykla.

1) Antanas ir Liuda Majai Rs. 
Vincas Kutka „ „

Ieva Kutkienė „ „
Stanislovas „ „
Ona Braškienė „ „
Leonora Degu lyte „ „
Kazimieras Ovsianka „ „
Jonas Masius „ „
Elena Leonavičiūte ,, ,,

2)

<)
5)
6)

8)
9)
10) P. Vilčinskienė
11) A. Filo no va
12) J. N emu ras
13) Juozas Jurkevičius
14) Kazys Matuzonis
15) Juozas Truskauskas
16) J. Avlasevičius
17) Petras Barisneviciue
18) Antanas Makuška
19) E. Richter
20) A. Azauskienė
21) A. Andrejevski
22) Karolis Talalas
23) Jonas Jodauga
24) Jadvyga Leitaite
25) Ona Rakauskaite
26) ’ - > •
27)
28)
29)
30)
31)
32)

, 33)

Juozas Rakauskas 
Matas Rakauskas 
B. Pauloff 
Jonas Kemėšis 
Antanas Lititanskas 
Antanas Drukas 
José Sitnikienė 
Pranas Šukys

60$000 
l$000 
l$000 
2$000 
2$000 
l$000 
l$.000 
1$000 
l$000
$500 

l$000 
l$C00
$500 

3$000
$500 

l$000
$500 

5$000 
5$000 
I$000
$600 

2$000
$500 
$500 

2$000 
1$000 
l$000
$500 

l$000 
l$000 
l$000 
2$000 
l$000

34)
35)
36)
37)
3$)
39)

J. J. Vaicekauskas 
Juozas Karaiauskas 
Myra Freitas 
Albertas Magyla 
Pranas Šukys 
Genovaitė Kumbrevi- 

įčiutė 
Janina Vaitekunaitė 
Adolfas Ramanauskas 
Povilas Tamaliunas

40)
41)
42)
43) Regina Vencevičiūtė
44) Rozalija Atmanavi

[čiene
45) Morta AdamaviČlene
46) Petronėlė Ruzgytė
47) Elena Petravičienė
48) Viktoras Petravičius
49) Ona Kulakauskienė
50) Jonas Kulakauskas
51) Jonas Baltaduonis
52) Vincas Alionis
53) Jo*na Aškenyte
54) Juozas Gudelis
55) Mikalina Verlingaitč
56) Jonas Gerulaitis
57) Juozas Šlikta
58) D. L.

fkykla

São Paulo 
„Lithuania“

JAUNIME!
B. Liet. Jaunimo S-ga «Viltis» š. m. Spalio 15 d. sekmadienį, Lieto- 
vių Namų salėje, rua Bandeirantes, 92 rengia linksmą Ir gražų

Programoje: «Ponaitis» 2 jų veiksmų komedija «Pas Dentistą» vieno 
veiksmo juokas ir monologas «Patarimai žemdirbiams». Po to šokiai, 
žaidimai, konfeti, serpenti, skrajojantis paštas ir t. t.

Pradžia 7 vai. vak. pabaiga 4 vai. rytą. >
Pakvietimai gaunami «Liet. Braz.» Redakcijoj ir pas S-gos narius.

Valdyba.

linui

LIET. SPORTO S GOS < LITHUANIA» 
MOKOS’SKYRIAUS VILLA GALVÃO 
RENGIAMOS GEGUŽINĖS PROGRAMA

1. Futbalo rungtynės tarp vedu 
šių ir nevedusių iš taurės, kurią skiria 
valdyba.

2. 400 metrų bėgimo rungtynės. 
Pirma vieta — sidabro medalis, skiria 
mas sporto vedėjo K. Bacevičiaus. An 
tra vieta — bronzinis medalis, skiria­
mas sekret. A. Macevičiaus.

3. 200 metrų plaukimo rungtynės 
Pirma vieta — sidabro medalis, skiria­
mas pirm. J. Valavičiaus. Antra vieta 
—- bronzinis medalis, skiriamas B. Šu 
kevičiaus.

4. Bėgimas maišuose, premija, 
surpryzas. Pasibaigus programai laimė­
jusiems bus įteiktos dovanos. Po to šo 
kiai, žaislai, griežiant lietuvių dūdų or­
kestrui, iki 6 vai. vak. Tad visi j Ge­
gužinę!

nių laiku pasisekė savo aikštę jiigytl 
Aikštės vartai nudažyti mėsų taotiUnl 
spalvom. Skyriaus, matyti nenulil 
pasidarbuota šiai aikštei įsigyti.

Atidarymo proga bu pahMį 
stiprus .,11: Roman F. C.“, prieš kwj 
mūsiškiai gražiai pasirodė, augaledia 
4 : 1 savo naudai. Šias rungtynėm 
traukė labai daug žmonių.

Valio mokiečiai fubolistail < )1 
Turnidoras I

PING-POG RUNGTYNĖS

Spalio 4 d. „Lithuanijos“ B. BtU 
skyrius turėjo revanaines plu-Rjro skyrius turėjo revanaines pto-poąi 

rungtynes su „Saude Publica". Raid 
tynės buvo gana stiprios, nes midi j 
kiams teko rungtis su Sfto Paulei»] 
pionais, todėl komandoms teko 
ti: III k da — 100 : 78, 1Í L - 
101, I k. — 200 : 158. Šiomis rungty] 
nėmis mūsiškiai turėjo progos pMl^ 
kinti techanikos ir žaidimo stiliam. J

J. J

MOKOS SKYRIAUS

Pereitą sekmadieni

Tad visi j Ge*

Valdyba.

VEIKIMAS.

Mokos lithua'

2$000 
$500 

2$000 
$500 
$500

SõOO 
$500 

’.$000 
$000 

l$000

$500 
$500 

l$C00 
1$000 
2$000 
l$000 
2$000 
]$000 
$500 

l$000 
$500 

l$000 
2$000 
l$000

K. Vytauto Mo-
iš savo kasos „ „ 60$000

Viso 187$1OO

Lietuvių Sporto' Sąjunga 
DARIAUS IR GIRĖNO pa

Visi Bom Retiro „Lithuania 
futbolistaf, kurie yra užsirašą, turit 
sirinkti peaktadienj, Spalio 13 d 
vak., savo patalpoje, suderimu! 
dos.

komu

Sp. Vedėjai*

AR JAU ATNAUJINAI
SKUBINK,niečiai turėjo savo futbolo aikštės ati iNUMERATA?.. SKUBIA 

darymą. Savos aikštės klausimas buvo BUDU NUSTOSI DAUG 
jau senai gvildenamas, ir tik paskuti INU IR ĮVAIRENYBIŲ!

minklo statymo fondui AUKŲ LAPAS

pirm.: Juozas Januakis 
iždin.: Juozas Vasiliauskas

J. J. Januikiai 
Vytautas Martusevičius 
Juozas Vasiliauskas 
Albertas GirČys 
Juozas Jankauskas 
Petras Jalaveckas 
Juozas Daubaras 
Balis GirČys 
Kazys Bratkauskas

10. Juozas Šeškas
11. Petras Inkratas
12. Jedzė Inkratienė
13. Apoloma Degutienė
14. Stasė ir Liudas Valiukai
15. Ignas Žiedas
16. Petras Kudravičius
17. Pranas Ramanauskas
18. Vladas Jurgutis
19. Vincas Klimeika
20. Lionginas Pazikas
21. S. Stasiu laitis
22. Kaz s Paulauskas
23. Vladai Klimeika
24. Juozas Širbinskas

1.
2.
3.
4.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

6.

8.
9.

15$000 
5$000 
5$000 
3$000 
5$000 
3$000 
5$000 
2$000 
5$000 
3$000 

10$000 
10$000 

5$000 
10$000 

l$000 
2$00U 
l$000 
3$000 
2$000 
l$000 
2$000 
l$000 
2$000 
3$000

Viso: 1Ó3Í000 
(Šimtas trys milreisai)

Sporto Sąjungos „Lithuania“ Moocos 
skyriaus AUKŲ LAPAS. Rinkimui au 
kų tragingai žuvukių lietuvių lakdnų 
— Atlântico nugalėtojų a. a, St. Da­
riaus ir St. Girėno paminklui statyti...

pirm.: J. Valavičius ' 
. iždin: Br. ŠukeviČius 

sekr. Andrius Macevičius

JuonnB Valavičius 
Petras Milčius * 
Andrius Macevičius 
Bronius ŠukeviČius ' 
Aleksas Vinokuras 
Kazys Bacevičius . 
Marta Valavičienė 
Juozas Bandžius 
N. Citavičius

10. Kostas Šapolas
11. Jurgis Gudaliauskas
12. Jonas Lašinskas
13. Julius Radickis
14. Jonas P alkaus kas
15. St. Narušis
16. Sale Narušiene
17. Juozas Vaškelis
18. Julius Rudziunis

Adolfas Geringas _ 
Ona Zilinkevičiene 
Juozas Navickas 
Antanas Podžiunas 
Antanas Paršelis 
Magda'ena Asakaylčaitė . 
Maryte Lyderaitė 
Vincas Banys 
Aleksas Nananonis 
Jeronimas Dukkis 
T. Kraučenko 
Valter Hasenbeinas 
Vladas Busumas

19.
20
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32. Julius Volertas
33. Kazys Judickas
34. Leonas Kinas
35. Berta Gorinienė
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SPAUDA HUSU GALYBĖ, j
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ALFAIATARIA „VILNIUI“
Lietuvi, išeivi, norėdams turėti elegantiškai pasiūtus rūbus, krėi 

pkis Į siuvyklą „Vilnius“. Čia siuvama rūbai sulig naujausiomis 
madomis. Kirpėjas diplomatas Amerikos ir Brazilijos kirpimo siste­
moms.

CíIE>T- BKAZ
gaunamas Šiose vietoves

PINIGU KURSAS.

Didelis medžiagų pasirinkimas, vietinių ir užsieninių.

KOSTIUMAI SIUVAMI UŽ 70|000.

SIUVYKLA „VILNIUS“, 
Rua da Moòca 561.

1) Luz stoties kioske. 
Josė Paulino vaistu 
Prie pašto laiptų ir L 
Rusų vaistinėj Mokoj, 
Dariono krautuvėj S. An no j. 
„Vilniaus“ krautuvėje rua Pra 
pas atskirus

2)
3)
4)
5)
3) 

99a.

po,

Liitofi —-------------------- “
Prancūzų frankas — — 
Vok. marke-----------------
Ital. lira-----------------------
Doleris--------------------------
Orugvajaus pezas-------
Argentinos pezas-----------
Anglų svaras — -----------
Lenkų --------------------------

2 300
720

— 4 410
980

— 12 420
— 7 000
-4 300

— 60 29b
— 1 920

tęs
platintojus visuose miesto rajonuose ir 
„Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die­
nomis. Vedybų tikslu

Jau keturi metai suėjo,
į Pranešimas

kaip „IvXE>a?XTVXS BRAZILIJOJ“
lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenau* 
Mus fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš­
kos kolonijos reikalų gynime.

Įžengdamas j 5- sius metus «Lietuvis Brr"ilijoj> žada ir gi savo 
skaitytojams tiekti Įdomiausių ir naudingiausių žinių iš visų pasau­
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti j músu eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš­
tuoja tik 10 000 metams, 6 pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
1 . Užsieny — metams 20 , pusei metų 12 .'

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

Pranešama visuomenės žiniai, kad 
„Liet. Sąjungą Brazilijoj“, Lietuvių na 
me rua Bandeirantes 92, atidarė KNY 
GYNĄ. Knygos skaityti išduodamos 
Sekmadieniais nuo 1 iki 4 vai. vak., 
antradieniais ketvirtadieniais ir šešta 
dieniais nuo 12 iki 3 vai. p.

Mokesnis 1 000 į mėnesį.
Knygyno Vedėjas.

Paieškau panelės lietuvaites ar 
latvytės, ne vyresnės 30 metų. Esu 
Lietuvos latvis, kalbu gerai lietuviškai 
tarnauju susisiekimo ministerijoj, gan 
dams 600$000 mėnesiui. Eusu 33 me* 
tų amžiaus.

Suinteresuotoms panelėms galiu 
išsiųsti savo paveikslų su smulkiu savo 
biografijos aprašymu.

Adresas:
Jose Pyragius, Inspectoria de Estradas 
Petropolis (E. Rio).

LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postal, 1764 SÃO PAULO

8 _ „ __ __, ... ... *1*.D r. B. K. C hi p i ak off g

MLITIN.
Ultravioletiniai spinduliai.

I (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 
universiteto.)

j Priima: vidurinių, veneros ir nėr*
|| vų ligomis nuo 2 iki 6 vai. vak. 

susikalbama lietuviškai.
'i RUA BARÃO ITAPETININGA

37 a salas 8 — 9. Tel. 4 0715.
MmmuiaiiiiaiiiuuiiiiiiiuiiiiiiiiiiaiiuiiHiiiiiiuiuiiMiiitiiiiimiuiiMiiuiuM

1 PRISIEKUSIS
VERTĖJAS

D r.
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) «I -----

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kerte rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0316 1 A. M. Kandia
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. ES
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių 

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t... HR
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 

Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6

Verčia iš visų kalbų Įvairius do* 
kumentus kaip va: kontraktus, visokius 
liudijimus ir t. t.

Paruošia Įvairius dokumentus Į vai 
riuose atsitikimuose: Chamadoms ir pi­
lietybės Įgijimui.

ALIOXIISIv
OCOUGNE

Hfil Analizė ligoniams nemokama.
BBflC3w Į persikėle Į rua Bar9.0 Itapetininga, 

į 52. 8 ° andar, Telef. 4*0218.

I Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

RUA 15 DE NOVEMBRO NR. 32.
TEL. — 2-5398.

JV. JAZARA SNEGE 
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v. 

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 d e Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

it & & M & M
MEDICINOS FELČERIS.
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3 JoCJLS
? Įsteigta 1890 metais

' * |i Atlieka Įvairius darbus foto* g
d^B.pad,d1' I

. ...

Baigęs rusų medicinos klasinę mo« 
kyklą su 25-ų m. praktika ligoninėse Ir 
klynikose Rusijoj, Vokietijoj, Lietuvoj* 
ir Lenkijoj, prityręs gydyme vidurinių, 
odos, lyties (venerinių), nervų, širdies, 
džiovos, mažakraujystės ir kitų ligų.

MEDICINlàKASlâTYRlMAS j

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras. 
D R . A. K A N D I A IR M. KOGAN.

Persikėlė j Rua Barão Itapetininga' 52. 3 aukštas. Telef 4-0218

1
1 1
M

Darbas greitas, sąžiningas ir 
pigus. Vyksta Į namus fotografijų 
reikalais. Doro iš fotografijų naujas, ã

ARTHUR SCHMIDT
Rua Sfto Caetano, 111 (senas n.108) i

São Paulo.
WIIUMIIIIIIIIMiri! lilllUIIIIIIOl’IllllllinillllM IIHIIHNIIII '■<

Kalba Lietuviškai, Rusiškai, Len 
kiškai, Vokiškai Ir Portugališkai.

IZIDORO GARLO

Rua Anhaia 100 (B. Retiro).

Dr. LORCH
Moterų ligos, operacijos, gimdymo pagalba, spindulių 

terapia.

fe 
3UU JLlOLltd

Diatermia S

KA.S NORITE PIRKTI 
pigią ir gerą vartotą, beveik nr.úją ? SÍÚVAM.1 MA* 

8INA, te užeina Į snndeiĮ ant Rua Conselheiro Ra 
malho 274’. 'Tel. ’ 78191r~ (Įtampau ' aV. Brigadeiro 
Luiz Antonio) Bondêè^9, 5, 40/47,'

Rankinis nuo 5Of0OO, kòjinFk tiuo 1 l?5|000 ir 
daugiau. 11 1! • ■' abmaA j

A. BOCEVIČ.1' w
Buvęs 5% metų asistentu moterų klynikoji Berly Rentgeno institu 
no ir Frankfurt p/M. universitetuose ir vadovau tas ___ _
jančiu gydytoju 2° operacinio skyriaus moterų kly Ultravioletiniai 
nikos ir gimdymo namų «Cecilienhaus» Berlyne. spinduliai.nikos ir gimdymo namų «Cecilienhaus» Berlyne.

B PRIĖMIMAS: Rua Bardo de Itapltininga 18, kamb. 914 9.0 R 
B ryte 9 — 11,30 (išskyrus trečiadienius) vakare 3 — 5,30 kas dienų. fc

Telefonas a-7337, šaukimas nakčia 7*3789. En
yį, ąpinoka rpu s skei bj mu» ‘ rpc^kcl ją. Ir admlnlst rác I ja n ė a tsako
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 Sekmadieni, Spalio 6 d. važiuoja tik Į ■

VIĮDJ^A GAbVÃO
KUR L. SPORTO S GA «LITHUANIA» MOKOS SKYRIUS RUOŠIA Į| 

g DIDELE

I GEGUŽINE j

Í
 Gegužinė rengiama Villa Galvão parke. Važiuoti iš stoties Taman* B 

duatei Linija Cantareira. • gg
GEIEŽ LIETUVIŲ DŪDŲ ORKESTRAS 
Pradžia 9 vai. dienos, pabaiga 6 vai. vak. ||

pakvietimai gaunami «Liet. Brazilijoj» Redakcijoj ir pas narius.
PASTABA: Lyjant lietui, gegužine &

wL Įvyks sekanti sekmadieni. Valdyba. te

M>S#W**#*******J********«**»«HI 
''^1 

e NAUJIENA! XAUJIOA! *
Š. M. SPALIO 22 D! |

B. Liet. Jaunimo S ga „Viltis“ pirmą kartą ruošia ekskursiją j į| 
Santos miestą ir stato ten dideli |

* KONCERTA-VAKARA |
Specijaliai Santos ir apylinkės lietuviams. Programoje: solo, J

* duetai, kvartetai ir mišrus choras. Be to bus suvaidinta &jų veiks *
mų komedija „Ponaitis“. Programa labai plati ir |vairi. f

Koncertas statomas sekmadienį, Spalio 22 d. 3 vai. p. p. pa- 
baiga 7 vai. vak. gjįk A

Pakvietimai gaunami Santos: pas p. Viltrakį Morro da Penha j| 
Nr. 99, pas V. Martusevičių rua João Guerra Nr. 29 (Macuco), pai J

* K, Gėriką ir kitus platintojus iki Spalio 22 d. 2 vai. p. p. S. Pauly: j
„Liet. Braz.“ Redakcijoj ir pas narius. w| 

!®*e#*#**>****>we*>******#*#**i
Nuo

Redakcijos.
Šiuo pranešame, kad „Lietuvis Bra 

zilijoj“ Redakcija ir Administracija at­
dara kasdien nuo 12 iki 3 vai. p. p. ir 
vakare nuo 7 iki 9 vai. nakt, išskirus 
sekmadienius. Sekmadieniais nue 1% 
vai. p. p. iki 4 vai. vakaro.

♦* * *

Primename visiems gerb. musų 
skaitytojams, kurie dar nėra atsilyginę 
už prenumeratą, pasiskubinti ntsiskaity 
ti, nes kitaip būsime priversti laikraš­
čio siuntinėjimą sustabdyti.

♦ ♦
Dar karta pranešame visiems pro­

vincijos lietuviams, kad esamų Redak­
cijos pašto dėžutėje laiškų, savo lėšomis 
nepersi u utinėj» me. Laiškus persiunčia ■ 
me tik gavę pašto ženklus persiuntimui |

«Lietu vis Brazilijoj»
Redakcija ir Administracija. - j

PASTABA. Koncerto vieta bus paskelbta seknačiam numery»

REDAKCIJOS IR ADMINI- 
"TRflCIJOS ATSAKYMAI

J.Me k ėraičiui, J. Butauskui, 
J. Vaikinorul ir J. fiendorskiui. 
Pinigus gavome. Ačiū! Laikraštį siun 
tine jame.

E*. Makareviciui T. la škų Re­
dakcijoj nėra.

i A. Juknevičiui. T. siųstų pini 
Igų negavome. Pinigus siųskit tik re* 
|gistruotam „com valor“ laiške.

A. Varniui. Iš T. pinigai gauti. 
Laikraštį siuntinėjame.

A. šnoideriui. T. laikrašti iIqr 
tinêjame visą laiką tuo pačiu .adrteą. 
Teiriaukitis vietos pašte.

K. Gruzdu! ir St. Grigaravi* 
čiui. T. laiškus išsiuntėm.

'IM
niílL

Notrauka iŠ orlaivio. Apgyventa vien lietuviais.

Br. Juodeliui. Rašinėlį gavom# 
ir tirpiname. Labai ačiū! Rašykit# 
daugiau. s»

J. Losevičiui. Korespondenolįi 
labai iiga Ir nevaizdžiai parašyta. B# 
to tokie dalykai visuomenei nejduonrò#, 
nes tokių panelių kaip T. aprošomo# 
Podêrnitês labai daug yra. Stenkltš# 
visuomet rašyti trumpai ir aiškiai- 
„Liet. Aido Br.“ šmeišto ir provokad 
jos politika jau visiems labai gera! II 
rioma, todėl visai neverta krepti dėme 
sį į tat

MM
“LIETUVIS BRAZIUJOJ”

IŠEIVIO

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

J. Bernotui, T. Davolytel, F. D* 
nieliui, St. Grigaravičiui, B. Lingei» &• 
Lekavičienei, K. La vn i k ui, J. Latvė 
nui, A. Malakauskui, St. Maciulevičiui, 
V. Mlzutavičiui, A. Morą kai, O. Miku 
Čiuonienei, Matulaičiui, M. Mazurkevl 
čiutei, M. Micev.člui, Ch. MaliŠklnol» 
K. Mališkinul, J. Marenui, J. Mackevi­
čiui, G. Motiejūnui. J. Marašauskul, N- 
Nacevičiui, F. Peleckui, J. Saballaue* 
kui, V. Stražnickul, J. Vaboliul.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturto 
tieji ėisipirką pašto dėžutės — moka uf 
laišką 200 reisų.

Administracija.

Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis
Laivų išėjimas į Europą

Ruy Barbosa 12 X 33
Aštri da 16 33
Macedon ier 26 X 33

Kainos pigios.

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa­
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne­
galintiems atvykti j Sâo Paulo j užklau 
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie­
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei­
tas ir sąžiningas.

C A® A. JT* FRIZZO 13 C-IA įkurta 1900 m.
R u 3 Mauá 207, kampas rua Conceição» prie pat Luz stoties.

Ištaigoj darbo teisingus n garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietu v š kai 
įtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 va).
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